
                                                                                                                                                 

Di.M.I. Un i v e r s i t à  d e g l i  S t u d i  d i  G e n o v a  

  DI PARTIM ENTO  DI  M EDI CI NA I NTERNA E SPECI ALI TÀ 
M EDI CHE 

16132 Genova – Viale Benedetto XV, 6 – Tel.+39 010 353.8975 - +39 010 353.7928 – Telefax +39 010 353.7989 

E-mail: dirdimi@unige.it – Partita I.V.A. 00754150100 

D.U.  rep. n. 3166 del 21/08/2020 

IL DIRETTORE del DIMI 

VISTA la Legge n. 240/2010 ed, in particolare, l’art. 23 “Contratti per attività di insegnamento”;  
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 1986 del 05.06.2017, in vigore dal 

04/07/2017; 
VISTO il D.R. 444 del 27.3.2013 con il quale è stato emanato il “Regolamento per lo svolgimento 

di attività didattica ed il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi  di laurea, di 
laurea magistrale e di specializzazione”;  

RICHIAMATO il proprio decreto rep.  2414 del 25/06/2020  con il quale è stato emanato  l’avviso di 
selezione n. 02/2020 per l’affidamento di insegnamenti/moduli ufficiali del CdLM in 
Medicina e Chirurgia, per l’a.a. 2020-21,  a soggetti aventi titolo ai sensi della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240, art. 23, comma 2 e della ulteriore normativa vigente in materia; 

RICHIAMATO  Il proprio decreto rep. n. 41606 del 5/8/2020, con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice per l’espletamento della sopra citata selezione;   

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice riunitasi in data 17/08/2020 per la valutazione 
delle candidature pervenute nei modi e nei termini stabili nel bando;  

RAVVISATA  la necessità di approvare gli atti della procedura onde completare la copertura degli 
insegnamenti previsti dall’Offerta didattica dell’a.a. 2020-21 per il CdLM in Medicina e 
Chirurgia; 

DECRETA 

Art. 1 - Sono approvati gli atti della selezione n. 02/2020, indetta con decreto rep. n. 2414/2020 
per l’affidamento di insegnamenti/moduli ufficiali del CdLM in Medicina e Chirurgia, per 
l’a.a. 2020-21,  a soggetti aventi titolo ai sensi della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
art. 23, comma 2 e della ulteriore normativa vigente in materia; 

Art. 2 - Sono approvate le graduatorie di merito per gli incarichi di insegnamento a concorso, 
formulate  dalla Commissione giudicatrice nel verbale redatto all’esito della selezione di 
cui al precedente art. 1; 

Art. 3 - Sono dichiarate/i vincitrici/tori della selezione di cui trattasi le/i candidate/i indicati         
nell’ ALLEGATO 1, parte integrante e sostanziale del presente decreto;   

Art. 4 - Di disporre l’immediata pubblicazione del presente decreto sul sito web del DIMI.  

Art. 5 -  Di dare atto che il presente decreto sarà oggetto di ratifica nella seduta del Consiglio di 
Dipartimento DIMI del mese di settembre. 

                                                        Il Direttore del DIMI 
                                             (Prof. Alberto Ballestrero) 

                                                     



                                                                                                                                                 

Di.M.I. Un i v e r s i t à  d e g l i  S t u d i  d i  G e n o v a  

  DI PARTIM ENTO  DI  M EDI CI NA I NTERNA E SPECI ALI TÀ 
M EDI CHE 

16132 Genova – Viale Benedetto XV, 6 – Tel.+39 010 353.8975 - +39 010 353.7928 – Telefax +39 010 353.7989 

E-mail: dirdimi@unige.it – Partita I.V.A. 00754150100 

ALLEGATO 1 al Decreto rep. n. 3166 del 21/08/2020 

PREMESSA 

In considerazione delle disposizioni contenute nella normativa nazionale e ministeriale in 
materia di emergenza sanitaria COVID19 e delle disposizioni dell’Ateneo in esecuzione della 
predetta normativa, vista la  natura di alcune prestazioni oggetto del bando che potrebbero non 
consentire il rispetto delle prescrizioni sanitarie, in particolare per tutte le attività 
professionalizzati svolte presso il SIMAV, tutti i contratti ad esse correlati sono da considerare 
sospesi. 

 

Insegnamento (cod-NOME) SSD anno/se
m 

VINCITRICE (Dott.ssa/Dr.ssa) 
VINCITORE (Dr.) 
Cognome e Nome 

Ore 
singolo 

contratto 

57680 . ANESTESIOLOGIA 
nell’ambito dell’insegnamento 
integrato di 57679 - PRIMO 
SOCCORSO 

 
MED/41 

 
II/1°sem. 

 
BRUNETTI IOLE  
INSORSI ANGELO 50 

61194 – FISIOLOGIA 
nell’ambito dell’ insegnamento 
integrato di 61193 - FISIOLOGIA 
UMANA 2 

 
BIO/09 

 
II/2°Sem, 

 
COGO CARLA 24 

 67364 - MEDICINA INTERNA  
nell’ambito dell’ insegnamento 
integrato di 67363-SEMEIOTICA E 
METODOLOGIA CLINICA 

 
MED/09 

 
III/1° sem 

 

GIANIORIO FABIO ENZO per 
supporto didattica frontale ed esami 
online (attività  non correlata al SIMAV) 40  

67365 - CHIRURGIA GENERALE 
nell’ambito dell’ insegnamento 
Integrato di 67363-SEMEIOTICA E  
METODOLOGIA CLINICA 

 
MED/18 

 

 
III/1°sem 

Giudizio sospeso a causa della 
prevista inattività del SIMAV nel 
primo semestre ----- 

67366 – BIOETICA E 
DEONTOLOGIA nell’ambito dell’ 
insegnamento Integrato di 67363-
SEMEIOTICA E  METODOLOGIA 
CLINICA  

 
MED/43 

 
III/1°sem 

 

 
ALFANO LINDA 

20  

67370 - PSICOLOGIA CLINICA  
nell’ambito dell’insegnamento 
integrato di 67363-SEMEIOTICA E 
METODOLOGIA CLINICA  

 
MPSI/08 

 

 
III/1°sem 

 

 
PECORI LAURA 
RICCARDI FRANCESCA 
TOSATO MICHELE 

15  



                                                                                                                                                 

Di.M.I. Un i v e r s i t à  d e g l i  S t u d i  d i  G e n o v a  

  DI PARTIM ENTO  DI  M EDI CI NA I NTERNA E SPECI ALI TÀ 
M EDI CHE 

16132 Genova – Viale Benedetto XV, 6 – Tel.+39 010 353.8975 - +39 010 353.7928 – Telefax +39 010 353.7989 

E-mail: dirdimi@unige.it – Partita I.V.A. 00754150100 

67476 - DIDATTICA E 
PEDAGOGIA SPECIALE nell’ambito 
dell’ insegnamento Integrato di 
72656 – Metodologie in Medicina 

 
M-PED/03  

 

 
IV/2°sem 

 
LAMPUGNANI ALESSIA 10 

 67590 - MEDICINA INTERNA  
nell’ambito dell’ insegnamento 
integrato di 67589-EMERGENZE E 
TRAUMATOLOGIA 

 
MED/09 

 
VI/2° sem 

 
BOVIO MARTA 
SARTINI STEFANO 
 

24  

67596 – ANESTESIOLOGIA 
nell’ambito dell’ insegnamento 
integrato di 67589-EMERGENZE 
E  TRAUMATOLOGIA 

 
MED/41 

 
VI/2° sem 

BRUNETTI IOLE 
INSORSI ANGELO 
ARCIDIACONO FILIPPO 
TARANTINO FABIO 

32 

TIROCINIO 
PROFESSIONALIZZANTE 
MEDICO-CHIRURGICO (COD. 
80809) 

 
----- 

 
 
 
 
 
 

 
VI/2° sem 

 
 
 

Giudizio sospeso per insegnamenti 
svolti al SIMAV relativi al secondo 
semestre in attesa dell’evoluzione 
della situazione epidemiologica. ----- 

  


